市委外办关于2020年度预算执行和决算草案审计发现问题整改落实情况报告
收到市审计局《揭阳市审计局关于市本级2020年度部门预算执行和决算草案审计发现问题的整改函》（揭审整改函〔2021〕26号），我办高度重视，专门召开会议研究整改措施，并认真针对整改函提出的问题逐一落实整改，现将有关情况报告如下：

一、关于公务接待活动存在陪同人员超标的问题，我办认真落实整改，2021年进一步加强日常管理，严格按照《揭阳市党政机关国内公务接待管理制度》（揭委办发﹝2014﹞13号）的规定，加强公务接待管理，进一步规范公务接待。
二、关于使用现金支付公务卡强制结算目录内支出项目的问题，接到整改函后，我办立即进行整改，加强现金支付业务管理，严格按照《关于实施市级预算单位公务卡强制结算目录的通知》（揭市财〔2012〕43号）第二条和《现金管理暂行条例》第三条、第六条的规定，执行现金管理规定和公务卡结算制度，进一步规范现金支付管理行为。

三、关于公务用车使用管理不规范的问题，今后我办将进一步加强日常管理，根据《中共广东省委办公厅 广东省人民政府办公厅印发<关于进一步加强党政机关办公用房、公务用车管理工作的意见>的通知》（粤办发〔2019〕29号）和《关于广东省公务用车管理信息平台启动使用相关工作的通知》（粤府管〔2018〕14号）第十四条的规定，使用公务用车时要按规定在平台录入订单。

四、关于提出的“健全内部管理制度，完善内部控制体系”建议，今后我办将按照相关法律法规的要求，认真梳理现有内部管理制度，建立健全适合我办实际情况的内部控制体系，完善内部管理制度，加强公务支出和公款消费管理，规范现金管理行为，严格按照相关规定，落实岗位职责分工，明晰各项管理中不同环节的分工、协作和相互监督，同时充分发挥我办内审作用，规范我办内部控制，提高防范风险的能力，提高内部管理水平。

五、关于审计提出的“加强公务用车管理，促进规范公务车使用”建议，今后我办将认真落实公务车辆管理和使用各项要求，完善公务车使用平台登记录入，严格执行平台申请、审核、派车、结算等操作流程工作，保证公务车辆管理规范透明，使用过程合规有序、高效节约。
　　　　　　　中共揭阳市委外事工作委员会办公室

　　　　　　　　　　　2021年9月30日